ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  №33

с. Кривошеино                                                                                              24.09.2015г.

О внесение изменений в Решение Совета Кривошеинского сельского
поселения от 25.12.2014 № 52 «Об утверждении бюджета муниципального
образования Кривошеинское сельское поселение на 2015 год»

	Рассмотрев представленную Администрацией  Кривошеинского сельского поселения информацию о внесении изменений в Решение Совета Кривошеинского сельского поселения от 25.12.2014 № 52 «Об утверждении бюджета Кривошеинского сельского поселения   на 2015 год»; от 29.01.2015 № 1 «О внесении изменений в Решение Совета Кривошеинского сельского поселения от 25.12.2014 № 52 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинское сельское поселение на 2015 год»; №4 «О внесении изменений в Решение Совета Кривошеинского сельского поселения от 25.12.2014 № 52 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинское сельское поселение на 2015 год»

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

Внести в  Решение Совета Кривошеинского  сельского  поселения  от 25.12.2014 № 52 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинское сельское поселение   на 2015 год»   следующие изменения:
1.  П.1, 2 Статьи  1 изложить в новой редакции:
        1) Утвердить общий объем доходов местного бюджета в сумме 16044,0 тыс. рублей;
        2) Утвердить общий объем расходов местного бюджета в сумме 18745,1 тыс. рублей;
2. Приложение  № 5, № 6, № 8, Решения Совета изложить в новой редакции согласно приложению;
3.  Настоящее решение вступает в силу с даты подписания.
4. Разместить данное решение на официальном сайте муниципального образования Кривошеинское сельское поселение в сети интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономический комитет (Половков С.В.)

Председатель Совета Кривошеинского                                                     Н.К. Князюк
 сельского поселения

Глава Кривошеинского
сельского поселения                                                  	О.Н.Рудова

	Приложение № 5                                                                                                                          к  Решению Совета Кривошеинского сельского поселения  № 52 от 25.12.2015г  "Об утверждении бюджета Кривошеинского сельского поселения на 2015 год"

	Объем

	доходов

	бюджета Кривошеинского сельского поселения

	на 2015 год

	тыс. руб.

	Наименование показателей
	Бюджет на 2015 год

	1
	2

	Доходы всего:
	16044,0

	в том числе

	налоговые и неналоговые доходы
	11422,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4622,0

Приложение № 6                                                                                                                                                                                                             к  Решению  Совета Кривошеинского сельского поселения  № 52 от 25.12.2015г "Об утверждении бюджета Кривошеинского сельского поселения на 2015 год"

	Объем

	межбюджетных трансфертов

	бюджету Кривошеинского сельского поселения из муниципального района

	на 2015 год

	тыс. руб.

	Наименование показателей
	Бюджет на 2015 год

	1
	2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4622,0

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	421,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	4200,2

	"Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинское сельское поселение на 2015 год"

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов  в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Кривошеинское сельское поселение на  2015 год

	(тыс.руб.)

	Наименование
	Ведомство
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	18745,1

	Исполнительно-распорядительный орган  Кривошеинского сельского поселения - Администрация Кривошеинского сельского поселения
	902

	Общегосударственные вопросы
	902
	0100

	7077,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	902
	0102

	1026,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	902
	0102
	0020000

	1026,7

	Глава муниципального образования
	902
	0102
	0020300
	100
	1026,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	902
	0102
	0020300
	120
	1026,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	0104

	5762,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	902
	0104
	0020000

	5762,7

	Центральный аппарат
	902
	0104
	0020400

	5762,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	902
	0104
	0020400
	120
	4558,9

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	902
	0104
	0020400
	120
	100,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	902
	0104
	0020400
	240
	377,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	902
	0104
	0020400
	240
	722,5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	902
	0104
	0020400
	850
	4,3

	Резервные фонды
	902
	0111

	34,8

	Резервные фонды
	902
	0111
	0700000

	34,8

	Резервные фонды местных администраций
	902
	0111
	0700500

	34,8

	Резервные средства
	902
	0111
	0700500
	870
	34,8

	Другие общегосударственные вопросы
	902
	0113

	253,3

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной собственностью
	902
	0113
	0900000

	253,3

	Выполнение других обязательств государства
	902
	0113
	0920300
	200
	63,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	902
	0113
	0920300
	240
	63,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	902
	0113
	0920000

	81,6

	Выполнение других обязательств государства
	902
	0113
	0920300

	81,6

	Расходы на публикацию информации органов местного самоуправления
	902
	0113
	0920311

	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	902
	0113
	0920311
	240
	30,0

	Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Ассоциации "Совет муниципальных образований Томской области"
	902
	0113
	0920313

	31,6

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	902
	0113
	0920313
	850
	31,6

	Расходы на создание и содержание официальных сайтов ОМСУ
	902
	0113
	0920315

	20,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий.
	902
	0113
	0920315
	240
	20,0

	Расходы на ведение похозяйственного учета
	902
	0113
	0920316

	70,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	902
	0113
	0920316
	240
	70,0

	Расходы на обслуживание ИПК "Регистр МО"
	902
	0113
	0920317
	240
	5,0

	Резервные фонды местных администраций
	902
	0113
	0700500
	240
	13,7

	Национальная оборона
	902
	0200

	421,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	902
	0203

	421,8

	Непрограмные расходы федеральных органов исполнительной власти
	902
	0203
	2100000

	421,8

	Субвенции местным бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	902
	0203
	2120000

	421,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты
	902
	0203
	2125118

	403,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	902
	0203
	2125118
	120
	403,1

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий.
	902
	0203
	2125118
	240
	3,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	902
	0203
	2125118
	240
	15,2

	Национальная экономика
	902
	0400

	3104,6

	Дорожное хозяйство ( Дорожные фонды)
	902
	0409

	3104,6

	Государственная программа "Развитие транспортной системы в Томской области"
	902
	0409
	1800000

	105,2

	Подпрограмма "Сохранение и развитие автомобильных дорог Томской области"
	902
	0409
	1820000

	105,2

	Основное мероприятие финансовое обеспечение дорожной деятельности
	902
	0409
	1825390

	105,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	902
	0409
	1825390
	240
	105,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	902
	0409
	0700500
	240
	8,0

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных  сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	902
	0409
	6000200

	2991,4

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	902
	0409
	6000200
	240
	508,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	902
	0409
	6000200
	240
	2482,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	902
	0500

	4277,4

	Жилищное хозяйство
	902
	0501

	424,2

	Государственная программа "Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий населения Томской области"
	902
	0501
	1300000

	12,0

	Подпрограмма "Обеспечение доступности и комфортности жилища, формирование качественной жилой среды"
	902
	0501
	1340000

	12,0

	Ведомственная целевая программа "Создание условий для управления многоквартирными домами в муниципальных образованиях Томской области"
	902
	0501
	1346200

	12,0

	Создание условий для управления многоквартирными домами в муниципальных образованиях Томской области
	902
	0501
	1346214

	12,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	902
	0501
	1346214
	240
	12,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	902
	0501
	3900000

	412,2

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	902
	0501
	3900200

	412,2